
1 

 

                                                                                                                      č. j. 8/2016          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 9. 11. 2016 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    9.11.2016  18:10 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:  9.11.2016   20:20 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli 

zápisu: Ladislava Filipi a Romana Michla 

               - hlasování o návrhu:  pro – 8 

    proti - 0   

                                                        zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění (bod 11. Schválení 

přijatých dotací) programu přednesl starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro – 8 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

   

3. Informace o činnosti  
- Finanční výbor – informace o stavu fondů a jejich pohybu 

- Kontrolní výbor – provést kontrolu dotací: Charita Polička, kazatelna kostel sv. 

Petra a Pavla, TJ Sokol 

- Kulturní komise – projednány akce do konce r. 2016 a návrh roku 2017, jednání 

kulturní komise předběžně 22.11.2016  

- Komise ŽP – informace o stavu kácení stromů, školení, řešení lípy u KD – nutné 

zadání posudku o stavu lípy 

- místostarosta obce – informace o smlouvách na prodej/nákup pozemků 

- starosta obce P. Vondrovic- info o jednání SMS ČR (dotace IROP, stav pošt, 

převody státního majetku, info z ÚP Pardubického kraje), info 

modernizace silnice II/360, info o setkání starostů malých obcí 

s představiteli státní správy, provedena podzimní úprava zeleně. 

 

4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – viz příloha 

 

5. Rekonstrukce kulturního domu – aktuální vývoj: 

a) Inventář nový – dodávka židlí a stolů od výrobce fy Mextra (dodavatel J. Hendl, 

Vrchlabí) dokončena 5. 11. 2016 

 

b) Inventář KD (stávající) 

- anketa zájmu o odkoupení – požadavky: dvojkřesla 31, trojkřesla 13 

ks 

- další požadavky:  

- stoly – předběžně hasiči  Borovnice 10 ks (M. Přívětivý) 

- ukončení nabídek na odkoupení  30. 11. 2016 

- rozhodnutí na zastupitelstvu po 30.11.2016 

 

c) Projekt rekonstrukce – dodatek projektu Měření a regulace (cca 9 tis. Kč) – bude  

dokončeno 11.11.2016 

- přepracován název projektu na „PD pro stavební povolení a realizaci 



2 

 

stavby“ 

 

d) Administrace projektu a výběrové řízení na zhotovitele – jednání a 

s administrátorem projektu Tendra Mělník 7. 11. 2016: 

- pro podání žádosti na fond nutný energomanagement – firma 

s pověřením SFŽP – zatím bez nabídky, vyzvána firma Energomex 

Praha 

- výběrové řízení:  

- podlimitní otevřené, oslovení 5 uchazečů + zveřejnění na profilu 

zadavatelů,  

- výběrová komise 5 členů (2/3 musí být odborní – st. dozor, 

projektant, administrátor výběrového řízení) 

- návrh komise pro výběrové řízení: 5-ti členná komise: 

Ilona Zůzová, Čestmír Jirmus (oba Tendra s.r.o.), Ing. P. 

Šafář ml. (projektant), Ing. Petr Vondrovic, Mgr. Ladislav 

Filipi (oba obec Korouhev). Náhradníci: za obec 

Korouhev – Marie Cacková, Roman Michl, Justin Soukal, 

za Tendra spol. s r.o. – Ing. Dvořák   

hlasování o návrhu: pro –  8    

            proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

-  výběrové řízení 14. 11. 2016 (návrh dokumentace, oponentura 

obec) až 13. 12. 2016) 

 

- realizace stavby předběžně 1. 3. 2017 – 30. 9. 2018  

    Stavební  

e) Koordinátor BOZP stavby – předložena nabídka Ing. Karla Kundery, Osík č.p.  

328, autorizovaného inspektora a koordinátora BOZP v částce 

124 800,- Kč – návrh nabídku schválit a pověřit starostu uzavřením 

smlouvy 

hlasování o návrhu:   pro – 8      

     proti - 0   

                                       zdržel se – 0 

     

6. Studie kanalizace a ČOV 

- jednání s Recprojekt Pardubice, Ing. Recem, předložen koncept studie. 

Další postup: 

a) Návrh svolat jednání k tomuto bodu po dokončení studie a přizvat Ing. 

Rece – zajistí P. Vondrovic 

b) Dohodnout jednání s firmou Satturn Holešov, Ing. Tomšů – zajistí 

Marie Cacková 

- hlasování o návrhu:   pro –   8     

      proti - 0   

     zdržel se – 0     

 

7. Přípojka chatové osady Kateřinky – věcné břemeno na p. č. 528 a p.č. 525 pro ČEZ 

Distribuce a.s. v k.ú. Lačnov u Korouhve - návrh  26 800,- Kč za zřízení 

věcného břemena a uložení kabelu VO do stejného výkopu jako přípojka el. od 

trafa do osady. Zajistit měření VO u  trafostanice. 

- hlasování o návrhu:   pro –   8    

      proti - 0    

    zdržel se – 0 



3 

 

     

8.  Prodej a nákup pozemků 

a) Prodej pozemku manželům Josefu a Jindřišce Sumovým – k. ú  

Korouhev p.č. 491/3 o výměře 421m2, trvalý travní porost, dle GP č 

570-14/2016, za cenu 6,-/m2 Kč 

 hlasování o návrhu:   pro –   8     

      proti - 0   

     zdržel se – 0     

 

9. Rozhodnutí o opatrovnictví – informace o rozsudku Okresního soudu Svitavy, v r. 2017 

finanční kompenzace od státu ve výši 29 000,- Kč  

 

10.  Inventury 2016  - proškolení a schválení inventurních komisí (viz příloha) 

   hlasování o návrhu:   pro –   8   

        proti - 0   

     zdržel se – 0 

 

11. Schválení přijatých dotací  

- Pardubický kraj na volby 19 900 ,- Kč, Úřad práce Svitavy 28.000,- Kč VPP 

za 07/2016, 28 000,- Kč za VPP 08/2016, 28 000,- Kč za VPP 09/2016  

- návrh dotace schválit 

- hlasování o návrhu:  pro –  8     

    proti - 0   

                       zdržel se – 0 

  

12. Rozpočtové opatření č. 3  - předložen návrh rozpočtového opatření vč. komentáře – viz 

příloha zápisu, návrh rozpočtové opatření schválit  

- hlasování o návrhu:      pro –  8     

     proti - 0   

   zdržel se – 0 

 

13.  Příprava rozpočtu r. 2017 – dát požadavky do rozpočtu do 30.11.2016 (úkol pro 

zastupitele) 

 

14. Zpravodaj 12/2016 – příspěvky do 30. 11. 2016 (úkol pro zastupitele) 

 
15. Různé a diskuse 

a) Poplatky za odpad v r. 2017 – návrh ponechat ve stejné výši, tj. 550,- Kč/rok 

   hlasování o návrhu:  pro –  8     

     proti - 0   

   zdržel se – 0 

 

b) Žádost babaybox, Ludvík Hess – ZO bere na vědomí  

 

c) Nákup knihy ČR - města a obce za 1200,- Kč – ZO bere na vědomí 

 

d) Příprava vánočního stromu – rozsvícení 11. 12. 2016 – dohodnout realizaci 

(Vondrovic, Soukal, Petrásová) 

 

e) Informace o nefunkčních světlech veřejného osvětlení po obci 

 

 

 



4 

 

 

 

č.j. 8/2016          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 9. 11. 2016 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Inventury 2016  - proškolení a schválení inventurních komisí (viz příloha) 

 

2. Schválení přijatých dotací - Pardubický kraj na volby 19 900, Úřad práce Svitavy 

28.000,- Kč VPP za 07/2016, 28 000,- Kč za VPP 08/2016, 28 000,- Kč za  

VPP 09/2016  

 

3. Rozpočtové opatření č. 3  – viz příloha zápisu 

 

4. Výběrovou komise pro stavbu „Snížení energetické náročnosti a stavební úpravy 

kulturního domu v Korouhvi čp. 26“: 5 členů (2/3 musí být odborní – st. dozor, 

projektant, administrátor výběrového řízení)návrh komise pro výběrové řízení – 5-

ti členná: Ilona Zůzová, Čestmír Jirmus  (oba Tendra s.r.o.), Ing. P. Šafář ml. 

(projektant), Ing. Petr Vondrovic, Mgr. Ladislav Filipi (oba obec Korouhev). 

Náhradníci: za obec Korouhev – Marie Cacková, Roman Michl, Justin Soukal, za 

Tendra spol. s r.o. – Ing. Dvořák   

 

5. Nabídku na koordinátora  BOZP stavby „Snížení energetické náročnosti a stavební 

úpravy kulturního domu v Korouhvi čp. 26“ Ing. Karla Kundery, Osík č.p.  328, 

autorizovaného inspektora a koordinátora BOZP v částce 124 800,- Kč a ZO 

pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

6. Úhradu za věcné břemeno pro ČEZ Distribuce a.s. na p.č. 528 a p.č. 525 v k.ú. Lačnov 

u Korouhve  ve výši 26 800,- Kč a uložení kabelu VO do stejného výkopu jako 

přípojka el. od trafa do osady pro akci „Přípojka chatové osady Kateřinky“ . Zajistit 

měření  Vo u trafostanice. 

     

7. Prodej pozemku p. č. 491/3 o výměře 421m2, k. ú  Korouhev.  trvalý travní porost, dle 

GP č 570-14/2016, za cenu 6,-/m2 Kč manželům Josefu a Jindřišce Sumovým, 569  

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zprávu o postupu prací pro rekonstrukci kulturního domu 

2. Rozhodnutí o opatrovnictví dle rozsudku Okresního soudu Svitavy 

3. Příprava rozpočtu r. 2017 – dát požadavky do rozpočtu do 30. 11. 2016 

4. Zpravodaj 12/2016 – příspěvky do 30. 11. 2016 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 8/2016  Studie kanalizace a ČOV: dle jednání s Recprojekt Pardubice a diskusi na 

jednání ZO: 

a) Svolat jednání k tomuto bodu po dokončení studie a přizvat Ing. 

Rece – zajistí P. Vondrovic 

 

b) Dohodnout jednání s firmou Satturn Holešov, Ing. Tomšů – zajistí 

Marie Cacková 

 



5 

 

 

2 – 8/2016  Příprava rozpočtu r. 2017 – dát požadavky do rozpočtu do 30. 11. 2016 – 

všichni členové ZO 

 

 

3 – 8/2016  Zpravodaj 12/2016 – příspěvky do 30. 11. 2016 – všichni členové ZO 

 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –  8                 

    proti - 0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  9.11.2016 

 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic …………………………………….. 

Zápis ověřil:  Ladislav Filipi  ……….………………………………. 

 Zápis ověřil:   Roman Michl ……….……………………………….. 

 

Vyvěšeno dne    11.11.2016      Sejmuto dne         30.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

Zápis č. 7/2015 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a archivní 

plán – účetní obce – probíhá, trvá 

 

Zápis č. 8/2015 

2 – 8/2015 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – splněno, 

dále jednání s majiteli pozemků 

  

Zápis č. 10/2015 

2 – 10/2015 Program rozvoje obce – manuál a program MMR – zvážit zavedení (budoucí 

podmínka čerpání dotací, nyní pro soutěž vesnice roku povinné) a doplnit 

o možnosti dotací dle různých programů – starosta, místostarosta, 

zastupitelé -  trvá, nutné rozhodnutí o prioritách po rekonstrukci 

kulturního domu 

Zápis č. 4/2016 

2 – 4/2016 Starosta obce prověří žádost o spolupráci s obcí Pčoliné/Prešovský kraj – podnět 

z Úřadu Prešovského samosprávného kraje -  trvá, odeslána informace o 

obci, bez další reakce, ještě jednou odeslat informaci. 

 

Zápis č. 6/2016 

2 – 6/2016 Vypracovat OZV o nočním klidu s uvedením konkrétních akcí a dle vyjasnění 

legislativy MV ČR – info o školení ve Svitavách – odbor dozoru MV ČR – 

návrh vyhlášku nevydávat 

-  hlasování o návrhu : pro –   8                  

       proti - 0   

                                                         zdržel se – 0 

 

3 – 6/2016 Zveřejnit záměr prodeje p. č. 2915 část a 2691 část a vypracovat geometrický 

plán– splněno 

 

4 – 6/2016 Řešit zastavování autobusů na křižovatce na Mýtě se Zlatovánkem Polička – 

splněno 

 

5 -  6/2016 Projednat s majitelem údržbu zanedbané zahrady p. č. 64/2 a p. č. 65/2 – 

splněno. urgence dopisem  

 

Zápis č. 7/2016 

1 – 7/2016  Předat Kulturní komisí akce pro rok 2017 a vstoupit do jednání s TJ Sokol   a 

řešit možné termíny využití sokolovny pro obecní akce (všichni, Kulturní 

komise )  

 

2 – 7/2016  Prověřit zájem TJ Sokol o křesla a stoly (M. Cacková) - viz jednání bod 5. 

 

3 – 7/2016  Prověřit zájem o křesla ze strany obyvatel – viz jednání bod 5. 

 

 

 


